
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 107 Data 16-09-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: RICHIESTA PERSONALE CAT. B3 CON IL PROFILO DI OPERAIO, AUTISTA

SCUOLABUS, CONDUTTORE MACCHINE COMPLESSE.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  sedici del mese di settembre alle ore 09:00, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con delibera di Giunta comunale nr. 83 del 13.07.2020 è stato adottata la nuova
revisione dotazione organica, la ricognizione annuale delle eccedenze di personale e la
programmazione del fabbisogno di personale triennio 2020-2021-2022;

Dato atto che nella delibera suddetta, predisposta in base a quanto previsto dal comma 2 art. 33
d.lg 34/2019 e dal successivo DM della Funzione Pubblica 17 marzo 2020, è stato previsto, tra
l’altro, l’assunzione di un’unità di personale cat. B3 con il profilo – Operaio, autista scuolabus,
conduttore macchine complesse;

Visto il comma 6 dell’art. 34 D.Lgs 165/01 che prevede “Nell'ambito della programmazione
triennale del personale di cui all'articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n.  449,  e  successive
modificazioni, l'avvio di procedure concorsuali e le nuove assunzioni a tempo indeterminato o
determinato per un periodo superiore a dodici mesi, ((ad esclusione di quelle relative al
conferimento di incarichi dirigenziali  ai  sensi  dell'articolo  19,  comma  6,   nonché  al
conferimento degli incarichi di cui all'articolo 110 del testo  unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali,  di  cui  al  decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,  e  all'articolo  15-septies
del

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 16-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502,)) sono subordinate alla verificata   impossibilità
di   ricollocare   il   personale    in disponibilità iscritto nell'apposito elenco ((e  in  possesso
della qualifica  e  della  categoria  di  inquadramento   occorrenti)).

Visto il comma 1 dell’art. 34-bis che prevede “1. Le amministrazioni pubbliche di cui
all'articolo 1, comma  2,con esclusione delle amministrazioni previste dall'articolo 3,  comma  1,
ivi compreso il Corpo  nazionale  dei  vigili  del  fuoco,  prima  di avviare le procedure  di
assunzione  di  personale,  sono  tenute  a comunicare ai soggetti di cui all'articolo 34, commi 2
e  3,  l'area, il livello e la sede di destinazione per i quali si  intende  bandire il concorso nonché,
se  necessario,  le  funzioni  e  le  eventuali specifiche idoneità richieste;

Visti i commi 4 e 5 del D.Lgs 165/01 che prevedono: “4.  Le  amministrazioni,  decorsi
quarantacinque   giorni   dalla ricezione della  comunicazione  di  cui  al  comma  1  da  parte
del Dipartimento   della   funzione   pubblica   direttamente   per    le amministrazioni dello
Stato e per gli  enti  pubblici  non  economici nazionali, comprese le università, e per
conoscenza  per  le  altre
amministrazioni,  possono   procedere   all'avvio   della   procedura concorsuale per  le
posizioni  per  le  quali  non  sia  intervenuta l'assegnazione di personale ai sensi del comma 2;

Viste che le  assunzioni effettuate in  violazione  del  presente  articolo sono  nulle  di  diritto.
Restano  ferme  le  disposizioni  previste dall'articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449,
e  successive modificazioni;

Verificato che è stata esperita la procedura di “mobilità obbligatoria”, ai sensi art 34- bis D.Lgs.
165/2001 mediante richiesta alla Funzione Pubblica con prot. 2931 del 05/06/2020;

Dato atto che presso il Comune di Cerreto di Spoleto non sono presenti graduatorie in corso di
validità;

Visto il comma 2 bis dell’art. 30 D.Lgs. 165/01 che prevede  2-bis. Le amministrazioni, prima
di procedere  all'espletamento  di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti
vacanti in
organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui  al  comma 1, provvedendo, in  via
prioritaria,  all'immissione  in  ruolo  dei dipendenti, provenienti da altre  amministrazioni,  in
posizione  di comando o di fuori ruolo, appartenenti alla stessa  area  funzionale, che facciano
domanda di trasferimento nei ruoli delle amministrazioni in cui prestano servizio.
Dato atto che il comma 8 art. 3 legge 56/2019 ha previsto, al fine di ridurre i tempi di accesso al
pubblico impiego, nel triennio 2019-2021, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche
amministrazioni di cui all'articolo 1,  comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,  e
le  conseguenti assunzioni possono essere  effettuate  senza  il  previo  svolgimento delle
procedure  previste  dall'articolo  30  del  medesimo  decreto legislativo n. 165 del 2001.
Ritenuto opportuno in attuazione del Piano del Fabbisogno di Personale adottato con delibera di
Giunta comunale nr. 83 del 13.07.2020 procedere al reclutamento di una unità di personale cat.
B3 con il profilo – Operaio, autista scuolabus, conduttore macchine complesse mediante
espletamento di concorso pubblico e senza attivare la procedura di mobilità “volontaria” ai sensi
comma 8 art. 3 legge 56/2019;

Ritenuto opportuno inoltre procedere allo svolgimento delle prove con modalità tradizionali,
garantendo che le sedi e le modalità delle prove rispettino i requisiti dettati dalla normativa e dal
protocollo Funzione pubblica-sindacati sulla tutela della salute nei luoghi di lavoro.

Visto il D.Lgs. 267/00;

Visto il D.Lgs. 165/01;

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 16-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile espressi
ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

Di dare indirizzo al Responsabile Area Finanziaria-Personale, in attuazione del Piano1.
del Fabbisogno di Personale adottato con delibera di Giunta comunale nr. 83 del
13.07.2020, di procedere al reclutamento di una unità di personale cat. B3 con il profilo
– Operaio, autista scuolabus, conduttore macchine complesse mediante espletamento di
concorso pubblico titoli e esami  e senza attivare la procedura di mobilità “volontaria”
ai sensi comma 8 art. 3 legge 56/2019;

Di dichiarare la presente deliberazione,con ulteriore votazione unanime,2.
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134,comma 4, del
D.Lgs.n.267/2000.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA E  CONTABILE in
ordine alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 16-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 30-09-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 30-09-2020                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 30-09-2020                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 16-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


